
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 VI  SETTORE – Polizia Municipale

                                               

     DETERMINA  N.  155   DEL  08\02\2021   (Registro gen.)

                                                     
OGGETTO: Liquidazione  canone bollo auto alla LeasePlan Italia
SpA per noleggio a lungo termine in Consip  veicoli della PM .
CIG: ZE5263255A

Determinazione del Responsabile dell’Area n. 05 del 04/02/2021



IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE  "POLIZIA MUNICIPALE”   

Ai  sensi  dell’art.  6  della  legge  241/90,  dell’art.  5  della  L.  R.  10/91,  del  Regolamento  Comunale  di
organizzazione, e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della
seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di
propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi Inoltre,
dichiara  l’insussistenza  di  relazioni  di  parentela  o  affinità,situazioni  di  convenienza  o  frequentazione
abituale tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si  integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi,
anche potenziale, previste dall’’art. . 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;

VISTO il Regolamento di Contabilità di questo Comune.
VISTA  la determina  n.  1525  del  12/12/2018,  con  la  quale  veniva  avviata  la  procedura  per  il
noleggio a lungo termine  in  Consip di due veicoli attrezzati per il Comando di Polizia Municipale;
VISTO  il  D.L.  n.  124/2019  che  attesta  l’onere  del  pagamento  della  tassa  automobilistica  sul
locatario, in favore della Regione di residenza in cui lo stesso ha la sede legale;
DATO ATTO che Leaseplan SpA ha continuato a offrire il servizio di pagamento del bollo auto
incluso nel canone mensile di noleggio pattuito;
CHE a partire da gennaio 2021 sono stati adeguati gli importi del bollo auto alle tariffe previste in
base  alla  residenza  del  locatario,  in  quanto  in  precedenza  era  stata  calcolata  sulle  tariffe  della
provincia autonoma di Trento;
CHE a seguito degli adeguamenti citati sono state emesse le note di credito a storno del bollo già
fatturato per l’anno 2020, e le relative fatture di addebito per la quota bollo 2020 calcolata sulla
base della residenza del locatario così come di seguito elencate:

Nota di credito Imponibile IVA lotto protocollo

21106652 24,38 5,36 4413098905 1629

21106653 24,38 5,36 4413098895 1635

21106654 24,38 5,36 4413098886 1632

21106655 24,38 5,36 4413098896 1636

21106656 24,38 5,36 4413099003 1628

21106657 24,38 5,36 4413098971 1630

21106658 24,38 5,36 4413098979 1631

21106659 24,38 5,36 4413098994 1634

21106660 24,38 5,36 4413098993 1633

21106661 24,38 5,36 4413098990 1638

21106662 24,38 5,36 4413098995 1637

Totale €                            268,18                    58,96

numero fattura Imponibile IVA lotto protocollo

21086639 30,10 4411037203 1616

21086640 30,10 4411037105 1612

21086641 30,10 4411037192 1620



21086642 30,10 4411037170 1627

21086643 30,10 4411037140 1615

21086644 30,10 4411037102 1614

21086645 30,10 4411037108 1611

21086646 30,10 4411037169 1622

21086647 30,10 4411037086 1619

21086648 30,10 4411037066 1621

21086649 30,10 4411040355 1617

Totale €                             331,10
 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione degli adeguamenti del bollo auto calcolato sulla
base di residenza del locatario, nel periodo Gennaio/Novembre 2020, che ammontano a € 3,96;
VISTO il Durc  Prot. INAIL 24139527 con scadenza validità 11/02/2021, acquisito dal sottoscritto
che si allega alla presente;
VISTA  la  Delibera  di  CC.  n.83  del  29/12/2020  di  approvazione  del  bilancio  pluriennale
2020/2022;
VISTA la Delibera di G.M. n.135 del  29/12/2020 approvazione del PEG 2020;
DATO ATTO  che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte
degli EE.LL. è differito al 31/03/2021;
DATO ATTO ai sensi dell’art. 163 c. 3 del Tuel, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, è
autorizzato per gli stessi l’esercizio provvisorio del bilancio sino al 31/03/2021;
CONSIDERATO  che codice  CIG registrato  nel  sistema SIMOG da inserire  nell’ordinativo  di
pagamento è il seguente: ZE5263255A:
DATO ATTO  che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce è  divenuta esigibile.

DETERMINA

DI  LIQUIDARE  alla  LeasePlan  SpA  gli  adeguamenti  del  bollo  auto  calcolato  sulla  base  di
residenza  del  locatario,  come  da  fatture  e  note  di  credito  allegate,  relative  al  periodo
Gennaio/Novembre 2020, che ammontano a  € 3,96  su codice iban n. IT 97 F 0306 9016 2910
00000 19893; 

DI IMPUTARE detta somma come segue:

€ € 3,96 quale imponibile alla missione 3.1.1.3 Cap. 1263 del bilancio 2020/2022, anno 2021,  dove

l’impegno è stato assunto con  Determina n. 1525 del 12/12/2018 in premessa citata,

                                                                                                  Il Comandante di P.M.

       f.to    Istr. Dir. Chirco Tommaso
 



                                
                          

ella L.R. 30/2000.

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                              _____________________

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Attività Produttive, Istruzione e Tempo Libero
     O      Terzo Settore – Territorio e Ambiente
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O      Capi Gruppo Consiliari
     O      Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	VI SETTORE – Polizia Municipale
	DETERMINA N. 155 DEL 08022021 (Registro gen.)
	

	Determinazione del Responsabile dell’Area n. 05 del 04/02/2021
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






